
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.1 konané dne 10.12.2024 

v 17.00h 

Přítomni: Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Hana Walterová, Veronika 

Vinklárková, Natálie Vlčková, Vladimír Hošek, Dana Kozáková 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová, Daniel Hetmánek   

Program jednání: 

1. Info z NR  

2. Hodnocení Mimořádných voleb  

3. Vandrbarák  

4. Samota  

5. Samota – Táborová základna  

6. Budoucí akce  

Bod 1.: Info z NR   
Náčelnice Jana Jančíková informovala členy VR o zasedání NR,  které proběhlo 7.12.2024 na Ústředí 
ČTU. Byly určeny termíny dalších zasedání NR a 7.6.2025 proběhne zasedání u nás v Jesenické oblasti 
na Rapotínské Samotě. Je proto potřeba zajistit ubytování, stravu i program pro všechny zúčastněné. 
Jana Jančíková a Diana Dokoupilová navrhují, aby se udělala úniková hra se zaměřením na ČTU. Další 
členové VR pak navrhují vytvořit stanoviště, na nichž představíme účastníkům naši oblast. Ostatní body 
jednání NR se nesla v duchu shrnutí událostí a jejich úspěchů v průběhu roku 2024 a nebyla přijata 
žádná usnesení týkající se chodu naší oblasti. 
 
Bod 2.: Hodnocení Mimořádných voleb   
Nové VR bylo hned na začátku vytčeno, že po Mimořádném sněmu nebyl prostor pro diskusi. Tuto 
diskusi však nevyvolal ani nikdo z členů ČTU JO.   
 
Bod 3.: Vandrbarák   
V rámci úprav společenské místnosti, které budou zahájeny v lednu 2025, bude zakoupena nová police 
k věšákům, garnýže, opatřeny nové záclony a závěsy. Na okna bude připevněna neprůhledná folie a po 
kvalitním zdokumentování nakreslených obrazů bude společenská místnost vymalovaná. Ostatní 
úpravy budou upřesněny podle potřeb daných prací.  
Nájemné: na běžné akce (oslavy, školení apod.) zůstává nájemné, které bylo stanoveno ceníkem, na 
Velikonoční svátky, Vánoční svátky a Silvestr bude nájemné navýšeno  
 
Bod 4.: Samota        
Na rok 2025 byly naplánovány následující úpravy a opravy: vymalovat Osmičku, natřít zde postele, nový 
komín.  
V průběhu roku 2025 se VR pokusí získat finanční prostředky na nové molitany či matrace.  
 
Bod 5.: Samota – Táborová základna       
V roce 2025 bude provedena impregnace všech stanových plachet. Peníze na tuto investici jsou již 
zajištěny. Impregnaci samotnou zajistí Ondřej Hošek, stejně tak jako zjistí informace a cenu možných 
nových podsad, které by pro naši oblast vyrobila Střední škola řemesel Šumperk. Podsady, které 
nebudou nahrazeny budou naimpregnovány a natřeny.    



Bod 6.: Budoucí akce   
 

• 13.12.2024 – Zpívání pod stromečkem  

• 15.12.2024 – Baňkování s písničkou  
o Stanislav Dokoupil a Daniel Hetmánek se postarají o občerstvení  
o Jana Jančíková a Diana Dokoupilová zajistí stanoviště, na nichž se bude vyrábět včetně 

materiálu na výrobu.  

• 7.1.2025 – zasedání VR  

• 25.1.2025 – Přejezd Jeseníků ve společenském oděvu  

• 4.2.2025 – zasedání VR  

• 4.3.2025 – zasedání VR  

• 1.4.2025 – zasedání VR  

• 5.4.2025 – Severomoravská Porta  

• 17.4.-20.4.2025 – Velikonoční výjezdní zasedání JO a Setkání generací  

• 9.5.-11.5.2025 – Brigáda na Samotě – táborová základna  

• 13.5.2025 – zasedání VR  

• 30.5.-1.6.2025 – Brigáda na Samotě  

• 7.6.2025 – zasedání NR na Samotě  

• 10.6.2025 – zasedání VR  

• 20.6.-22.6.2025 – Stavění táborové základny  

• 22.6.-28.6.2025 – FoTKy – Tábor nejen pro dospělé  
 
 
 

VR byla ukončena ve 19:25h 
Šumperk 10.12.2024       zapsala: Diana Dokoupilová 


